

---

# *Hippo Tours ApS*

Mariavej 8, 3000 Helsingør

## Årsrapport for 2016

---

CVR-nr. 29 91 38 38

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 9 /2 2017

Tom Riisom  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Noter, regnskabspraksis 13

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Hippo Tours ApS Mariavej 8 3000 Helsingør  CVR-nr.: 29 91 38 38 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 13. september 2006 Regnskabsår: 11. regnskabsår Hjemstedskommune: Helsingør
<b>Bestyrelse</b>	June Riisom Tom Riisom, formand
<b>Direktion</b>	June Riisom
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Milnersvej 43 3400 Hillerød Telefon 48 25 35 00 Telefax 48 26 58 33 <a href="http://www.pwc.dk">www.pwc.dk</a>
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea

# Ledelsesberetning

Årsrapporten for Hippo Tours ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i udvikling og salg af riderejser og ferier.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på DKK 65.102, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 436.050.

Selskabet har realiseret en tilfredsstillende vækst i året i både omsætning og resultat. Selskabet er velkonsolideret.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 DKK	2015 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>478.493</b>	<b>437.514</b>
Personaleomkostninger	1	-364.108	-335.684
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-48.634	-48.650
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>65.751</b>	<b>53.180</b>
Finansielle indtægter		76.938	43.837
Finansielle omkostninger		-65.010	-62.075
<b>Resultat før skat</b>		<b>77.679</b>	<b>34.942</b>
Skat af årets resultat	3	-12.577	5.691
<b>Årets resultat</b>		<b>65.102</b>	<b>40.633</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		65.102	40.633
		<b>65.102</b>	<b>40.633</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	48.634
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>48.634</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>48.634</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		707.345	602.054
Periodeafgrænsningsposter		13.360	12.828
<b>Tilgodehavender</b>		<b>720.705</b>	<b>614.882</b>
<b>Værdipapirer</b>		<b>425.552</b>	<b>387.399</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>757.966</b>	<b>459.091</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.904.223</b>	<b>1.461.372</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.904.223</b>	<b>1.510.006</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		311.050	245.948
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>	<b>436.050</b>	<b>370.948</b>
Hensættelse til udskudt skat		0	10.699
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>10.699</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.203.712	911.139
Leverandører af varer og tjenesteydelser		100.918	78.516
Selskabsskat		18.132	23.553
Anden gæld		145.411	115.151
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.468.173</b>	<b>1.128.359</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.468.173</b>	<b>1.128.359</b>
<b>Passiver</b>		<b>1.904.223</b>	<b>1.510.006</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	125.000	245.948	370.948
Årets resultat	<u>0</u>	<u>65.102</u>	<u>65.102</u>
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>311.050</u></b>	<b><u>436.050</u></b>

# Noter til årsregnskabet

	2016 DKK	2015 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	306.800	265.000
Andre omkostninger til social sikring	6.244	11.358
Andre personaleomkostninger	51.064	59.326
	<b>364.108</b>	<b>335.684</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>1</b>	<b>1</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	48.634	48.650
	<b>48.634</b>	<b>48.650</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	23.276	25.521
Årets udskudte skat	-10.699	-31.212
	<b>12.577</b>	<b>-5.691</b>
<b>4 Immaterielle anlægsaktiver</b>		Færdiggjorte udviklingsprojekter DKK
Kostpris 1. januar		145.934
Kostpris 31. december		145.934
Ned- og afskrivninger 1. januar		97.300
Årets afskrivninger		48.634
Ned- og afskrivninger 31. december		145.934
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<b>0</b>
Afskrives over		3 år

# Noter til årsregnskabet

## 5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.250 anparter à nominelt DKK 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## 6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet har via pengeinstitut stillet garanti overfor Rejsegarantifonden, der er endvidere overfor Rejsegarantifonden indgået aftale om udbyttebegrænsning.

Der er ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2016.

# Noter, regnskabspraksis

## Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Hippo Tours ApS for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

### Nettoomsætning

Ved salg af rejser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af

## **Noter, regnskabspraksis**

rabatter i forbindelse med salget.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

### **Af- og nedskrivninger**

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

### **Finansielle poster**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### **Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## **Balancen**

### **Immaterielle anlægsaktiver**

#### ***Udviklingsprojekter, patenter og licenser***

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter andre omkostninger, der direkte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt selve udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten "Reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven omfatter



## **Noter, regnskabspraksis**

udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 3 år.

### **Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### **Værdipapirer og kapitalandele**

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter porteføljeaktier, der er optaget til anslået dagsværdi.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier, abonnementer mm.

### **Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser**

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

## **Noter, regnskabspraksis**

### **Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### **Finansielle gældsforpligtelser**

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.